
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГАТЧИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«ТАИЦКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

ПРИКАЗ

09Л2.2021 п.Тайцы № 447

О СРОКАХ ПЛАНОВОГО ПЕРЕРЫВА (КАНИКУЛ) В УЧРЕЖДЕНИИ  
В 2021-2022 УЧЕБНОМ ГОДУ

В связи со сложной эпидемиологической обстановкой в Гатчинском муниципальном районе в 
условиях распространения коронавирусной инфекции COVID-19, в соответствии с решением 
межведомственного штаба по недопущению распространения на территории Ленинградской 
области очагов новой коронавирусной инфекции COVID-19, на основании распоряжения комитета 
образования Гатчинского муниципального района от 09.12.2021 № 04-20-620/21 «О сроках 
планового перерыва (каникул) в образовательных учреждениях Гатчинского муниципального 
района»

п р и к а з ы в а ю :

1.Установить плановый перерыв (каникулы) в МБОУ «Таицкая СОШ» с 25.12.2021г по 09.01.2022 
(16 календарных дней) для обучающихся 1-х-11х классов.
2.Кокуренковой И.В. и Вотинцевой О.И. -  заместителям директора по учебно-воспитательной 
работе:
2.1.внести актуальные изменения в календарный учебный график на 2021-2022 учебный год;
3.Учителям -  предметникам:
3.1.внести актуальные изменения в календарно-тематическое планирование по учебным 
предметам на 2021-2022 учебный год, в соответствующие разделы подсистемы «Электронная 
школа» ГИС «Современное образование Ленинградской области».
4.Классным руководителям 1-х-11х классов:
4.1.информировать родителей (законных представителей) обучающихся обо всех актуальных 
изменениях в деятельности МБОУ «Таицкая СОШ» посредством электронной почты, 
размещением информации на официальном сайте учреждения.
5.3олотовской П.А. -  секретарю учебной части, ответственной за заполнение Мониторинга, внести 
24.12.2021 в ежедневный Мониторинг эпидемиологической обстановки в школе, информацию об 
изменении сроков каникул.
6.Вотинцевой О.И. -  заместителю директора школы по УВР, ответственной за размещение 
информации на сайте обеспечить актуальность информационной доступности официального сайта 
школы, в том числе вкладки «2021-2022 учебный год (особые условия)» согласно чек-листу 
«Информационная доступность» (приложение № 1).
7.Кораблёвой Е.Б. - заместителю директора школы по административно-хозяйственной работе 
обеспечить проведение профилактической дезинфекции, генеральной уборки всех помещений



школы с применением моющих и дезинфицирующих средств, очистку вентиляционных решеток в 
срок до 09.01.2022.
8.Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы

С приказом ознакомлены:

Аглиулина Н. Г.
Аносова Ж. И.
Антонцева О.В.
Батерина Л. Г.
Богданович Ю. В.
Боголюбова Jl. Н.
Ботвинцева Н. Н.
Бугаенко М. В.
Васильева М. Г.

' X . - Вотинцева О. И.
( J/ / y  Денисова С.Н.

Деркунская O.J1.
Николаева Е.Е.

ужининская О. М.
Дунаева И. Н.
Ерема Л.К.
Емельянова Т. В.
Жирякова А.С.
Зайцева Н. В.
Зайцева Н.С.
Иванова JI. Д.
Иванова С. А.
Кокуренкова И. В.
Конашева Н. Н.
Пономарёва А.А.
Красильникова А.П. 
Лебедева В. А.
Маркова Л. В.
Митрошичева Т. Г.
Михайлова О. Ю.
Михайловина С. В.
Никонов В. А.
Никонова Е. Ю.
Оглоблина Ю. Ф.
Примакина Ю. С.
Ребеза Л. И.
Риуч И. М.
Сафонова И. Л.
Яковлева О.В.
Швец М.Ю.
Ялымова Ю. В.

дата ^  '

дата 
дата V
дата L )с/  / J  
дата 2 ^  2 tJ 2 % l/ 
дата Р 9  /Л  Л  2  
дата ( 1 ? /J  Z iW  
дата Vе) /? ."<  <')  
дата £22 /Я  • Я&Л-( 
дата 0$ М. ZOcfj \, 
дата 0 #  /Л  
дата C iV !2  
дата ? / /■/ 2  2  
дата / .  - \2 у  -
дата /2  2?

дата W U i t U . 
дата / 2  2 1 . 
дата /7^ . / 2 ,2 -/ 
дата c 9j JJU 2L( 
дата Q.9 Г2. 2 0 2 ! 
дата 2. £ / / Л 7 - +2/2 Л /  
дата М  /л .Л & /£ 
дата О&. /А 
дата
дата 22! 
д а т а . у  
дата ^  &  У 7 
дата~ 2 ^  'У 
дата ^ ^ '{2 -2  ■ С 
дата ptJ./Jl-JU  
дата
дата ■
дата 0 9  / Я . М  ,
дата : ■ ’ 
дата
дата о  Q 22^ *2^  ^2, ^ 
дата С ft /л  -
дата Г. f  /Л 2t 2 / 1 
лата 09. ■2 '̂ 2
пата Ж  Щ # 7 .

А.Б.Григорьева



Ясницкая А. А.
Лобоцкая А.С.
Вельмисова О.Ю.
Дунина Д.А.
Ланцова Г.И.
Печказова Я.Е.
Золотовская П.А.
Кораблёва Е.Б.

пятя 0 9 М . М  
лата / /  / /  .
дата ' 9  /о? /■~
дата
пата t У  / / -  
дата fj. ^  • .'j ̂  - 
дата с $.-/?■ г/
пата С Ж Ш Щ - /



Приложение № 1 
к приказу от 09.12.2021 № 447

ЧЕК-ЛИСТ 
внешнего аудита

Информационная доступность МБОУ «Таицкакя СОШ» 
(вкладка «2021-2022 учебный год (особые условия)») 

(актуальность на 09.12.2021)

№
п/п

Мероприятия +/-

1 Текстовое/видеообращение администрации к обучающимся и родителям 
(законным представителям) с объявлением об изменении сроков 
планового перерыва (каникул)

2 Разделы вкладки «2021-2022 учебный год (особые условия)»): 
документы федерального уровня 
Без изменений.
документы регионального уровня 
Добавляем:
Письмо Комитета общего и профессионального образования 
Ленинградской области (будет выслано отдельно). 
документы районного уровня 
Добавляем:
Распоряжение КО ГМР от 09.12.2021 года № 04-20-620/21 «О сроках 
планового перерыва (каникул) в образовательных учреждениях 
Гатчинского муниципального района» 
документы школьного уровня 
Добавляем:
Приказ об организации каникулярного времени.

3 Добавляем рекомендации по проведению обучающимся каникул
(разделить по уровням обучения):
памятки о безопасности жизнедеятельности в каникулярный период; 
ссылки на мероприятия, в которых можно поучаствовать; 
рекомендации по кругу чтения и т.д.


